Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от  22 феварля 2017 года № 134

О повестке дня  очередного двадцать пятого заседания
Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан и Регламентом Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан
Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан решил:

         Утвердить повестку дня очередного двадцать пятого заседания Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан, включив в него следующие вопросы:

135.Об уточнении  доходной и расходной части бюджета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в 2017 году.

  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

   Докладывает  председатель Совета городского поселения Чишминский поссовет Рафиков А.А.
136. О реализации в 2017 году в Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан.

  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

   Докладывает  председатель Совета городского поселения Чишминский поссовет Рафиков А.А.
137. Отчет главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет Гайнуллина Азата Асхатовича  о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по решению вопросов местного значения  в 2016 году.

 Внесен  главой Администрации городского поселения Чишминский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 докладывает глава Администрации городского поселения Чишминский поссовет    Гайнуллин А.А.
138. Отчет председателя Совета  Городского поселения Чишминский поссовет Рафикова Альберта Анваровича  о результатах своей деятельности и дятельности Совета  Городского   поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  двадцать седьмого  созыва  за 2016 году.

Внесен  председателем Совета   городского поселения Чишминский поссовет    Рафиковым А.А.
докладывает председатель Совета городского поселения Чишминский поссовет   Рафиков А.А..

139."Об определении размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся собственности   Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан "
Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 Докладывает:  главный специалист эксперт Комитета по управлению собственностью
Романенко Елена Павловна.
140. Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося собственности  Городского  поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов

  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 Докладывает:  главный специалист эксперт Комитета по управлению собственностью
Романенко Елена Павловна.
141. "Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению              об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан "
Внесен главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 Докладывает:  главный специалист эксперт Комитета по управлению собственностью
Романенко Елена Павловна.
142. Об утверждении Правил определения  начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков                 и Порядка определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.

 Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 Докладывает:  главный специалист эксперт Комитета по управлению собственностью
Романенко Елена Павловна.
 143. Об утверждении  на 2017 год  размера  стоимости нового строительства одного  квадратного метра общей площади  нежилых помещений Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан.

  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 Докладывает:  главный специалист эксперт Комитета по управлению собственностью
Романенко Елена Павловна.
144.Об утверждении  ставок арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельного участка за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 Докладывает:  главный специалист эксперт Комитета по управлению собственностью
Романенко Елена Павловна.
145.О внесении изменений в решение Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район №40 от 25 февраля 2016 года  «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, расположенные                             на территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках.»
  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 Докладывает:  главный специалист эксперт Комитета по управлению собственностью
Романенко Елена Павловна.
146.О ставках арендной платы за земельные участки  в границах        Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2017 год.
  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

 Докладывает:  главный специалист эксперт Комитета по управлению собственностью
Романенко Елена Павловна.
147. О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2016-2017годы, утвержденное  решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет от 15 декабря 2015 года № 23.

  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

  Докладывает председатель Совета городского поселения Чишминский поссовет  Рафиков А.А..
148.Об уточнении  доходной и расходной части бюджетаГородского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в 2017 году.

  Внесен   главой Администрации  Городского поселения Чишмиинский поссовет   Гайнуллиным А.А.

   Докладывает  председатель Совета городского поселения Чишминский поссовет Рафиков А.А.
149. О внесении изменений в Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

  Внесен  председателем Совета  Городского поселения Чишмиинский поссовет Рафиковым А.А.

  Докладывает председатель Совета городского поселения Чишминский поссовет  Рафиков А.А..

 Председатель  Совета

 Городского поселения

 Чишминский поссовет

                                            А.А. Рафиков